Si quis servitutem mihi per fundum suum ven-  
didit, supervacaneum est, tradi mihi vacuam posses-  
sionem: nam cavere tantum mihi emtori debet, se  
non impedimento fore, quominus utar servitute.

Et quomodo venditor vini moram faciens pre-  
mium praestat.

Et de emtore, qui vinum accipere distulit, et  
quomodo mora aestimanda sit.

IV. Si venditor ignorantie mihi servum furem vel  
noxiūm vendiderit, quomodo ex emto agam, et quando  
ex stipulatu agere possim.

Si modus agri venditi minor inveniatur, pro nu-  
mero iugerum venditor obligatur, et pro modo pre-  
mium minutur. Si vero non totius agri, sed partis  
 eius modus minor est, puta vineae, tunc et bonitatis  
habet ratio.

Et de eo, si modus agri venditi pro numero  
iugerum minor sit.

V. Et quibus actionibus teneatur heres, qui ven-  
dere aliquid rogatus est.

Si quis non solvit, sed opinione damnationis  
promisit, exceptionem habet.

Et de eo, qui falso existimavit, se rogatum, vel  
opinione damnationis promisit.

VI. Quamvis venditor, modum minorem esse,  
ignoraverit, tamen tenetur.

Si insulam tibi vendidero, ut praeter premium  
aliam insulam meam reficeres, actionem ex vendito  
habeo etiam, ut reficias: quodsi premium definitum  
non sit, venditio non contracta est.

Sed si aream tibi vendidi certo pretio, et ut in  
ea aedificares et partem aedificii mihi traderes, ex  
vendito actionem habeo, ut aedificies et mihi tradas.

Et de eo, si locum sepulcri mihi vendideris, et  
priusquam mortuum intulerim, prope eum aedificaveris

ο) E Tipucito. π) E Syn. p. 198. habet Fabr. T. II. p. 387. Quod secundo loco positum est, exhibetur e Tipucito.

γ) E Tipucito. ρ) E Tipucito L. 3. 4. pr. D. h. t. desumptae sunt. σ) E Syn. p. 198. habet Fabr. T. II. p. 387. Quod secundo  
loco positum est, habet Tipucitus. ι) E Tipucito. ς) E Schol. o. ad Basil. XIV. 1. cap. 29. apud Fabr. T. II. p. 187.  
sive sch. 15. edit. nostrae T. II. p. 116. ρ) Addit Scholium: δις βιβ. ιθ'. ητ. η'. κεφαλαῖω ε'. περὶ τὸ τέλος. ς) E Ti-  
pucito. ς) E Tipucito L. 6. pr. §. 1—6. D. h. t. desumpta est.

*Καὶ περὶ τοῦ, ἐὰν ἔλλείπῃ τῷ μέτρῳ τῷ λεχθέντι, ἢ τῷ σταθμῷ· καὶ εἰ τοῦ σκεύους ἀκεραίου μηδὲντος ἀπώλετο τι ὁ ἀγοραστής, εἰ μὴ τὸ ἐναντίον συνέδοξεν· ὑπερ γίνεται καὶ ἐπὶ μισθώσεων πίθων.*

*Καὶ ὅτι, ἐὰν πωλήσω σοι δονλεῖαν, καὶ μὴ δεσπόζῃς τοῦ γείτονος ἀγροῦ, ἀλλὰ κωλυθῆσαις, οὐκ ἐνάγεις μοι.*

*Εἰ δὲ παραχωρήσω σοι καὶ ὄδον εἰς τὸν πωληθέντα ἀγρόν, ἐνέχομαι κωλυμένον σου.*

*1) \*<sup>Οὐ</sup>γ) ὁ ἵπεξούσιος πωλῶν ἐνέχεται, ὡς αὐτεξόνιος.*